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           Piórem spisane - 
  wiersze znane i nieznane  

Wiosenne pytania 

Ile wiosna ma głosów
i podśpiewów i kwileń,

gwizdu drozdów i kosów,
i zielonych nut - ile?

Szepce ciepłym podmuchem,
szemrze brzozą nad płotem,

piszczy z ptaszkiem - maluchem,
brzmi bocianim klekotem.

Ile wiosna barw rodzi,
ile blasków, odcieni,

gdy błękitem z chmur schodzi
i w kałużach się mieni?

W kasztanowym jest pąku,
w sadzie bielą się chyli,

witrażyki nad łąką
kładzie w skrzydła motyli.

Ile wiosna ma woni,
jakim wiatrem powiewa?
Pachnie płatkiem jabłoni,

co różowi się w drzewach.

Świeżą trawą, strumieniem,
kaczeńcami na łące?

Pachnie światłem czy cieniem?
Kroplą deszczu czy słońcem?

Hanna Łochocka
 

.

Wielkanocny pacierz

Nie umiem być srebrnym aniołem - 
ni gorejącym krzakiem - 

tyle zmartwychwstań już przeszło -
a serce mam byle jakie.

Tyle procesji z dzwonami -
tyle już Alleluja -

a moja świętość dziurawa
na ćwiartce włoska się buja.

Wiatr gra mi na kościach mych psalmy -
jak na koślawej fujarce -

żeby choć papież spojrzał
na mnie - przez białe swe palce.

Żeby choć Matka Boska
przez chmur zabite wciąż deski -

uśmiech mi Swój zesłała
jak ptaszka we mgle niebieskiej.
I wiem, gdy łzę swoją trzymam

jak złoty kamyk z procy -
zrozumie mnie mały Baranek
z najcichszej Wielkiej Nocy.
Pyszczek położy na ręku -

sumienia wywróci podszewkę -
serca mego ocali

czerwoną chorągiewkę.

                                                       ks. Jan Twardowski

.

.

Ł.Konitz
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                        Co nasza pamięć odtwarza ? 
Kartka wyrwana z kalendarza

MARZEC – WAŻNE DATY:

  1 MARCA   Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych
  3 MARCA   Międzynarodowy Dzień Pisarzy
  5 MARCA   Dzień Teściowej
  8 MARCA   Międzynarodowy Dzień Kobiet
10 MARCA   Dzień Mężczyzn
12 MARCA   Światowy Dzień Drzemki w Pracy
15 MARCA   Międzynarodowy Dzień (Praw) Konsumenta
20 MARCA   Niedziela Palmowa, Początek astronomicznej wiosny

                               Światowy Dzień Inwalidów i Ludzi Niepełnosprawnych
 21 MARCA  Międzynarodowy Dzień Poezji

                               Międzynarodowy Dzień Walki z Dyskryminacją Rasową
22 MARCA   Światowy Dzień Wody, Dzień Ochrony Bałtyku
23 MARCA   Międzynarodowy Dzień Meteorologii
28 MARCA   Poniedziałek Wielkanocny

KWIECIEŃ – WAŻNE DATY:

   1 KWIETNIA  Prima Aprilis, Międzynarodowy Dzień Ptaków
   2 KWIETNIA  Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci
   3 KWIETNIA  Święto Bożego Miłosierdzia
   5 KWIETNIA  Dzień Leśnika i Drzewiarza (Polska)
   7 KWIETNIA  Światowy Dzień Zdrowia
10 KWIETNIA   Dzień Służby Zdrowia
11 KWIETNIA   Dzień Radia
12 KWIETNIA   Międzynarodowy Dzień Lotnictwa i Kosmonautyki
14 KWIETNIA   Dzień Ludzi Bezdomnych (Polska)
18 KWIETNIA   Międzynarodowy Dzień Ochrony Zabytków
22 KWIETNIA   Międzynarodowy Dzień Ziemi
23 KWIETNIA   Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich
27 KWIETNIA   Światowy Dzień Grafika
29 KWIETNIA   Międzynarodowy Dzień Tańca

Polskie przysłowia ludowe na marzec i kwiecień

W marcu jak w garncu.
Ile w marcu dni mglistych, tyle w żniwa dni dżdżystych.
Marzec, co z deszczem chadza, mokry czerwiec sprowadza.
W marcu, gdy są grzmoty, urośnie zboże ponad płoty.
Kwiecień, plecień, bo przeplata, trochę zimy, trochę lata.
Deszcze częste w kwietniu wróżą, że owoców będzie dużo.
Jeśli w kwietniu pszczoły latają, to długie chłody się zapowiadają.
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                        Wielkanoc - Święta z Tradycją

Obrzędy wielkanocne poprzedzające Niedzielę Zmartwychwstania rozpoczyna 
Niedziela Palmowa, zwana Kwietną lub Wierzbną. Najważniejszym symbolem tego dnia jest palma, która
upamiętnia triumfalny wjazd Jezusa do Jerozolimy. Wzorem przodków święcimy ją w kościele.
Wielki Czwartek
Podczas nabożeństwa, na znak żałoby, obwiązuje się czarnym kirem duszę dzwonu. W kościele używa się
jedynie drewnianych kołatek. Nabożeństwo wielkoczwartkowe upamiętnia ostatnią wieczerzę Jezusa  z uczniami
i ustanowienie sakramentu Eucharystii. Na znak pokory, w czasie nabożeństwa kapłan, wzorem Jezusa,
obmywa nogi księżom, chorym i ubogim.
Wielki Piątek
To cisza w kościele i modlitwa, zasłonięty kirem na znak żałoby krzyż i figurka Chrystusa. Wierni uczestniczą      
 w uroczystej Adoracji Krzyża. Grobu Pańskiego pilnują straże w odświętnych strojach i młodzież.
Wielka Sobota
To dzień święcenia wody, ognia i pokarmów. W koszyku otulonym białą serwetą, przystrojonym bukszpanem,
barwinkiem, kwiatami, kokardkami powinno się znaleźć: jajko – symbol odradzającego się życia; baranek –
symbol zmartwychwstania; chleb – pamiątka chleba paschalnego; sól i pieprz dla ochrony przed zepsuciem;
kiełbasa – symbol dostatku i dobrodziejstwa; masło oznaka powodzenia i chrzan – symbol zdrowia i
długowieczności.
Wielka Niedziela
Święto Zmartwychwstania rozpoczyna się wczesnym rankiem mszą rezurekcyjną. Po niej, w gronie rodzinnym,
dzielimy się „święconym” i jemy uroczyste śniadanie, nazywane także „obiadem bez dymu”.Tego dnia nie
wypada gotować. Wyjątkiem jest odgrzanie tłustego żuru z białą kiełbasą. Dzieci otrzymują po śniadaniu
słodycze tzw. „zajączki” – lukrowane ciastka, czekoladowe zające.
Poniedziałek Wielkanocny
Zwany też Lanym Poniedziałkiem, Śmigusem – dyngusem, Oblewanką, Polewanką, czy dniem świętego Lejka to
drugi dzień świąt Wielkanocnych. Był to dzień odwiedzin, ale także żartów i popisów młodzieży, za które
gospodarze obdarowywali „dyngiem” – najczęściej kawałkiem ciasta lub kiełbasy, a dla starszych kieliszkiem
trunku. Młodzi chłopcy „chodząc po dyngu” zaczepiali  i adorowali panny, które im się podobały.
Odwzajemniająca uczucia dziewczyna dawała chłopcu swoją najładniejszą pisankę. Wielkanocny Poniedziałek
nazywany jest także „Lejusem”. Chłopcy oblewali wodą najatrakcyjniejsze panny. We wtorek dziewczęta brały
odwet, oblewając wodą kawalerów.

/Źródło: Kuźmińska Marzena, Od świąt do świąt oraz Święta z Tradycją, wyd. Egmont Polska Sp. z o.o.,
Warszawa 2007/

       

. K.Bukowska
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                     Fantazje, wspomnienia, marzenia - 
                            mój własny punkt widzenia 

Dzień Kobiet – to coroczne święto obchodzone 8 marca od 1910 roku. Pierwszy Dzień Kobiet obchodzony był 28
lutego 1909 roku.

Jak najchętniej spędziłabym Dzień Kobiet?

Dobrze, że jest Dzień Kobiet, bo chłopcy (mężczyźni) pamiętają o swoich drugich połówkach. Obdarowują wtedy
swoje kobiety drobnymi prezentami, kwiatkami, bombonierkami. Marzy mi się, żeby w ten szczególny dzień
wyjechać z chłopakiem do miasta zakochanych, czyli do Paryża. Marzę o rozmowach i o spacerach po Paryżu.
Chciałabym zobaczyć wieżę Eiffla, a popołudnie spędzić w kawiarni w dzielnicy Moulin Rouge. Chciałabym też,
żeby wieczorem jakiś uzdolniony malarz namalował portret mój i mojego chłopaka. Późnym wieczorem
pospacerowalibyśmy nad rzeką Loarą i zjedlibyśmy kolację przy świecach. I może spełniłoby się moje życzenie,
by dostać bukiet róż i pierścionek z brylantem.

Monika Kaczmarek

Dzień Kobiet jest najważniejszym dniem dla kobiet i dziewcząt. W to święto mężczyźni kupują kwiaty                    
i prezenty swoim ukochanym. W taki piękny dzień można spędzić czas z ukochanym w kinie na romantycznym
filmie, wybrać się na zabawę i potańczyć. W Dzień Kobiet chciałabym dostać chociaż kwiatka i życzenia oraz
zjeść kolację przy świecach.

Ewelina Wanecka

Dzień Kobiet jest najfajniejszym dniem w całym roku. Chłopcy obdarowują nas wtedy kwiatami i słodyczami.
Dzięki temu można miło spędzić ten czas. Kobiety w tym dniu czują się kochane i bezpieczne. Chciałabym
dostać od chłopaka kwiaty i bombonierkę.

Karolina Kanabaja

Ideał kobiety (dziewczyny) w moich oczach

Moim ideałem kobiety jest szczupła brunetka o niebiańskich oczach. Podoba mi się, gdy dziewczyny noszą
dżinsy i T-shirty. Lubię dziewczyny, z którymi można spokojnie porozmawiać i które nie są wulgarne. Marzy mi
się taka, która jest spokojna, opanowana i szczera, miałaby zainteresowania niekoniecznie takie same, ale
podobne do moich.

Kuba Stefaniak
Marzę o dziewczynie, która będzie miała blond włosy, szczupłą figurę, około 170 cm wzrostu. Chciałbym, żeby
interesowała się muzyką,  sportem i fotografią. Moim ideałem jest dziewczyna miła, życzliwa, uczciwa i szczera.
Chciałbym z nią wyjechać do Holandii.

Rafał Gwizdała
Ideałem w moich oczach jest dziewczyna niska, o ciemnych włosach i niebieskich oczach. Podoba mi się, kiedy
dziewczyna ubiera się na sportowo. Uwielbiam u dziewczyny uśmiech i błysk w oku. Lubię dziewczyny
pomocne, opiekuńcze, marzycielskie, zabawne, kochające nad życie, takie, które nigdy nie zostawią chłopaka.

Wojtek Rybarczyk
Moim ideałem dziewczyny jest szczupła, średniego wzrostu szatynka, o długich włosach i zielonych oczach.
Lubię, gdy moja wymarzona dziewczyna włosy spina w koka. Powinna być wysportowana, radosna i pogodna
oraz wierna, szczera i uczciwa wobec mnie.

Kamil Górski
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                             Dzień kobiet - 8 marca

Z okazji Dnia Kobiet … Spisane na gorąco…

 „Kochane baby, ach te baby!
Człek by je łyżkami jadł.

Tęgi chłop, co swą ręką łamie sztaby
względem baby

jest tak jak to dziecko 
całkiem słaby.
Ach te baby!

Czym by bez nich był ten świat?
Co tu łgać, co tu kryć,
Spróbuj bez baby żyć,

Gdy ci uda się taka sztuka, toś jest chwat!”

Jakże trafne i wciąż aktualne są słowa piosenki napisane ręką Jerzego Nela w 1933 roku.
I my – żeńska część Plotki – postanowiłyśmy zadać męskiej części grona pedagogicznego niezwykle ważne
pytanie.

„Za co kochacie kobiety?”

Za wrażliwość, dobroć serca i ciągłą chęć niesienia pomocy, zwłaszcza nam mężczyznom. Za to, że są
piękne, mają piękne twarze, piękne serca i dobre życzliwe dłonie. Kocham je za to, że są.
Za gotowanie obiadów.
"okrutne, złe i podłe. ... "a zarazem piękne, cudowne i kochane. :)
Najbardziej kocham kobiety za "żelazną" logikę w postępowaniu.
Za piękno i duszę.
Za czułość, delikatność. Za to, że bez kobiet nie można żyć.
Za to, że są piękne, kochają mężczyzn i dbają o nich. Za to, że rodzą dzieci, i że mają cierpliwość do
mężczyzn.
Kobiety kocha się za to, że można przejrzeć się w ich oczach. Dzięki kobietom świat jest lepszy                    
i piękniejszy.

. Ł.Konitz
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                      Imiona, kolory, kwiaty,  kamienie -              
                            odkrywamy  ich  znaczenie

GRZEGORZ - to imię pochodzenia greckiego, od słowa grêgorikós (czuwający, czujny). Oznacza: czujny,
gorliwy, ale i gotowy do nocnego czuwania i modlitw.
Grzegorz jest niezwykle skuteczny w kierowaniu pracą i życiem innych. Równie despotyczny pozostaje wobec
siebie. Śmiało brnie do przodu, a dzięki silnej woli nie wycofuje się na widok trudności. Potrafi szybko wybrnąć      
z trudnych sytuacji i w mig rozwiązać zawiły problem. Wszystko robi w przekonaniu, iż ma do wypełnienia misję.
Jest pewny siebie, ale też i obiektywny. Nie grzeszy jednak ani taktem, ani uprzejmością. Gwałtownie reaguje,
gdy dostrzega przejawy niesprawiedliwości. Posiada przy tym twarde zasady i rygorystyczną moralność.Bez
problemu jednak odnajduje się w każdym otoczeniu. Cieszy się uznaniem, bywa szlachetny i wierny. Nie jest
łatwy w pożyciu, ale nie można się z nim nudzić. Grzegorz sprawdzi się jako biznesmen, handlowiec, inżynier,
mechanik samochodowy bądź ekonomista.
Grzegorz imieniny obchodzi: 2, 4, 10 stycznia, 11, 13 lutego, 9, 12 marca, 7, 24 kwietnia, 2, 4, 8, 25 maja, 13, 17,
18 czerwca, 8 lipca, 25 sierpnia, 3, 30 września, 16, 28 października, 17 listopada, 10, 19, 24 grudnia. Najbardziej
popularną datą obchodzenia imienin Grzegorza jest 12 marca.

Zdrobnienia imienia Grzegorz : Grzesiek, Grzesio, Grzesiu, Grześ.

Znani imiennicy:

Grzegorz Ciechowski - muzyki kompozytor
Grzegorz Filipowski - łyżwiarz 
Grzegorz Fitelberg (1879 - 1953 ) - dyrygent
Grzegorz Lato - piłkarz
Grzegorz Turnau - muzyk i kompozytor

Przysłowia i powiedzonka:

Po świętym Grzegorzu nie paś bydła na zbożu.
Co wie Grześ, to i cała wieś.
Na świętego Grzegorza idą rzeki do morza

Szczęśliwy kolor - zielony, liczba - 5, kamień - oliwin

/Źródło: www.ksiegaimion.com/

DIAMENT

To kamień osób urodzonych w kwietniu. Diament nie tylko chroni posiadacza i wzmacnia działanie innych
kamieni, lecz także rozjaśnia umysł, wzbudza kreatywność, pobudza wyobraźnię, pomysłowość, wynalazczość.
Sprzyja zamożności i zmianom. Wzmacnia miłość i związki międzyludzkie. Roztacza pozytywną energię,
likwiduje blokady wewnętrzne, łagodzi kompleksy, ułatwia samoakceptację. Diament zdobyty nieuczciwą drogą
przynosi nieszczęście.

/Źródło: horoskop.wieszjak.polki.pl › ... › Ezoteryka › Horoskop › Talizmany/
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KOLOR ZIELONY
Jest barwą powstałą poprzez połączenie żółtego i niebieskiego. Doszukując się znaczenia tego koloru,z
pewnością należy zwrócić uwagę na jej łączność  z porami roku. Oczywistym jest, że zieleń to dominujący kolor
ciepłych pór roku, a mianowicie wiosny i lata. W związku z tym, barwę można uznać za kolor życia, Ziemi,
natury. Zieleń to także symbol nadziei, harmonii, wolności  i szczęścia. Co ciekawe, w średniowieczu ta barwa
była uznawana za kolor śmierci i ludzie wręcz się jej obawiali. Jednak do tej pory, nikt o tym już nie pamięta,  a
barwa wręcz przeciwnie - jest znakiem dobrego losu. Każdy z nas zna czterolistną koniczynę - symbol
szczęścia. Zielony to kolor dla osób, które poprzez nagromadzenie problemów, szybkie tempo życia   i zbyt małą
ilość wolnego czasu, czują się przytłoczone i potrzebują uporządkowania  i odpoczynku.
Biorąc pod uwagę psychologiczne znaczenie barwy zielonej, ma ona kojący wpływ na nasz układ nerwowy,a
więc pośrednio na zachowanie się człowieka. Działa uspokajająco i pozwala się rozluźnić oraz oderwać od
codziennych spraw. Osoby kochające zielony to wrażliwi optymiści kochający przyrodę  i ludzi. Są świetnymi
przyjaciółmi, zawsze chętnie pomagają. Oprócz tego mają mnóstwo zainteresowań i lubią zgłębiać wiedzę.
Nieustannie dążą do wzbogacenia się o nowe doświadczenia i maksymalnego wykorzystania wszystkich swoich
możliwości.

/Źródło: www.barwykolory.pl/kolor-zielony-znaczenie.html/

TULIPANY
Tulipany, choć obecnie są kojarzone z Holandią, której są symbolem narodowym, tak naprawdę nie wywodzą się
z tego regionu. Pochodzą one ze Środkowej Azji, gdzie występowały jako dzikie rośliny. Swym pięknem urzekły
przede wszystkim Turków, którzy postanowili sprowadzić je do swoich ogrodów i otoczyć je opieką.
Dawniej tulipany były używane do zdobienia ceramiki, przedmiotów codziennego użytku, a także tkanin. Sama
ich nazwa wywodzi się tureckiego turbana, prawdopodobnie dlatego, że Turcy z wielkim zapałem pielęgnowali te
kwiaty. Parę wieków później tulipany trafiły do Holandii, w której rozgościły się na dobre.
Współcześnie, również można wybierać spośród niezliczonych odmian, prawie w całej palecie barw. W Polsce
zaś największą popularnością cieszą się żółte tulipany, kojarzone z ciepłymi promieniami słońca. Największym
zainteresowaniem cieszą się te o długich, zamkniętych kielichach. Popularne są również te w kolorze ognistej
czerwieni czy odmiany dwukolorowe.
Ze względu na swoją barwę, tulipan o danym kolorze ma inną symbolikę:

Pomarańczowy – symbolizuje moc, entuzjazm, a nawet pożądanie.
Żółty - radość, pogodne myśli i szczęście. Podarowany ma wywołać uśmiech na twarzy czyjejś osoby.
Biały – czystość. Podarowany drugiej osobie jest wyrazem szczerych intencji oraz prośbą o przebaczenie.
Różowy – wręczając go pokazuje się wielki sentyment oraz troskę  o obdarowaną osobę.
Fioletowy – jest uosobieniem wspaniałości i królewskiej władzy.
Czerwony – oznacza przede wszystkim namiętną i prawdziwą miłość.

/Źródło:www.pocztakwiatowa.pl/...a-kwiaty/tulipan-kwiat-wielu-znaczen/

 

. .
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              Z życia Ośrodka - czyli PLOTKA OdŚRODKA 

Warsztaty terapii śmiechem
Etiuda teatralna w wykonaniu grupy Wyspa i warsztaty
terapii śmiechem.

 

Międzyszkolny Turniej Tenisa
Stołowego

12 kwietnia braliśmy udział w Turnieju Tenisa
Stołowego w Zespole Szkół nr 30 przy ul. Fordońskiej.

.

.

Przegląd Małych Form
Teatralnych

13 kwietnia odbył się I Międzyszkolny Przegląd
Małych Form Teatralnych. Spotkanie odbyło się pod
hasłem: „O tym jak Pan Twardowski do Bydgoszczy
zawitał i wszystkie zakątki odwiedził”, poświęcone zaś
było rocznicy 670 – lecia nadania Bydgoszczy praw
miejskich. Mieliśmy przyjemność gościć młodych
artystów z Zespołu Szkół Nr 30, przygotowanych pod
kierunkiem p. Joanny Konop, grupę teatralną z
Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 5, przygotowanych
przez p. Joannę Dąbrowską i p. Łukasza Grudę.
Oklaskiwaliśmy też występy uczniów klas młodszych
z naszego Ośrodka przygotowanych przez p. Iwonę
Gzella, p. Beatę Cholewczyńską i p. Danutę
Trzebińską - Kapczyńską. Wszystkie te niezwykle
pomysłowe i kolorowe występy zostały gorąco przyjęte
zarówno przez  publiczność jak i jury. Starania
wszystkich grup teatralnych zostały uhonorowane
dyplomami oraz nagrodami.Dziękujemy wszystkim za
przybycie i wspólną zabawę!
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       Uczta dla brzucha -      
            kącik łasucha

           Śmiechu warte - 
            kącik z żartem

Panie prezesie, wiosna przyszła! – mówi sekretarka do
zapracowanego szefa.
- Nie mam teraz czasu! Powiedz jej, żeby przyszła
jutro! A najlepiej niech wcześniej zadzwoni, to umówisz
ją na kiedy indziej!

***
Bocian uśmiecha się do żaby i mówi:
- Mam ochotę na coś zielonego…
Żaba na to:
- No, no… to krokodyl ma przechlapane!

***
Jasiu spotyka stonogę i mówi: 
- Czemu nie byłaś na lodowisku? 
- Bo zanim założyłam łyżwy przyszła wiosna.

***
Kogut przynosi do kurnika strusie jajo, zwołuje
wszystkie kury i mówi:
- Nie chcę wam robić wyrzutów, ale zobaczcie, czego
dokonują w Australii!

.

.

.

Prawdziwe Święta Wielkanocne nie mogą zaistnieć
bez tradycyjnego mazurka na stole. Sprawdzonym
przez siebie przepisem, podzieliła się z naszymi
czytelnikami p. Hania Przastek

Mazurek
Składniki:  
50 dag mąki
25 dag margaryny „Kasia”
20 dag cukru pudru
2 ugotowane żółtka
2 surowe żółtka
2-4 łyżki śmietany
1 łyżeczka proszku do pieczenia

Sposób wykonania:
1.  Mąkę przesiać i wymieszać z proszkiem do

pieczenia.
2. Margarynę posiekać nożem i dodać do mąki.
3.  Dodać żółtka, cukier, śmietanę i wyrabiać ciasto

nożem.
4. Wyrobione ciasto włożyć do lodówki na 30 minut.
5.  Odkroić 1/3 ciasta. Resztę rozwałkować i na

wałku przenieść na blachę. Z odkrojonej części
ciasta uformować wałeczki i ułożyć na rantach.

6. Ponakłuwać ciasto widelcem.
7.  Piec w piekarniku nagrzanym  na 200 stopni aż

się zarumieni.

Po ostudzeniu ciasta: rozsmarować masą kajmakową,
ozdobić bakaliami.

  Smacznego!
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   Rebusy, zagadki, krzyżówki - najlepszy trening główki

ROZWIĄŻ REBUS.

WYKREŚL SŁOWO "ZIMA" I NAPISZ  NAZWY KWIATÓW.

  

 ROZWIĄŻ ZAGADKI.        

W marcu się zaczyna,                                                                       Mówią, że - w nim jak w garncu                  
gdy się kończy zima.                                                                         nieustanna zmiana                             
Przyjdzie z wiatru ciepłym wiewem,                                              Słońce grzeje w południe  
Z pięknem kwiatów, z ptaków śpiewem.                                        mrozek szczypie z rana,                                  
                                                                                                                                       a do tego jeszcze
                                                                                                             przelatują deszcze !
                                                                                                           

Po marcu przyjeżdża                                                                         Chodzi polem słonko                            
w kwiecistej karecie.                                                                         Po zielonym życie.
Przed majem odjeżdża.                                                                      Nad polem, nad łąką
Kto taki? Czy wiecie?                                                                        Śpiewa ktoś w błękicie.

  

.

.

.
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